Зарегистрировано в Минюсте России 1 декабря 2020 г. N 61179

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 ноября 2020 г. N 630

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ

АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 АВГУСТА 2013 Г. N
968

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134), пунктом 1 и подпунктом 4.2.25(1) пункта 4
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; 2019, N 51, ст. 7631),
приказываю:

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Порядок проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 16 августа 2013 г. N 968 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 1 ноября 2013 г., регистрационный N 30306), с изменениями,
внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31
января 2014 г. N 74 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5
марта 2014 г., регистрационный N 31524) и от 17 ноября 2017 г. N 1138 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 12 декабря 2017 г., регистрационный N
49221).

Министр

С.С. КРАВЦОВ

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=369095#l760
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=371065#l3
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=371065#l146
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=228266#l0

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от 10 ноября 2020 г. N 630

ИЗМЕНЕНИЕ, КОТОРОЕ ВНОСИТСЯ В ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ

АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 АВГУСТА 2013 Г. N
968

Абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

"Председатель государственной экзаменационной комиссии утверждается не позднее 20
декабря текущего года на следующий календарный год (с 1 января по 31 декабря) по
представлению образовательной организации органом местного самоуправления
муниципального района и городского округа, органом исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, федеральным органом исполнительной власти, в ведении которого
соответственно находится образовательная организация, а в случае, если функции и
полномочия учредителя образовательной организации осуществляет Правительство
Российской Федерации - по представлению указанной образовательной организации
Министерством просвещения Российской Федерации. Председатель государственной
экзаменационной комиссии частной образовательной организации утверждается по
представлению частной образовательной организации органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации, осуществляющим государственное управление в сфере
образования, на территории которого находится частная образовательная организация.".

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=228266#l45